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NOWY SPRZĘT RATOWNICZY DLA STRAŻAKÓW OSP W RAMACH FUNDUSZU
SPRAWIEDLIWOŚCI

   W dniu  27  kwietnia  br.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Zdzisław Banaś  podpisał  umowę z
Ministerstwem Sprawiedliwości na dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu ratownictwa ze środków
Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  –  Funduszu  Sprawiedliwości  dla
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Siewierz. W ramach funduszu zostanie zakupionych 10
zestawów ratownictwa medycznego PSP R-1 w skład którego wchodzi: torba medyczna, nosze typu deska,
zestaw szyn Kramera oraz żele przeciwoparzeniowe. Zostały również przyznane fundusze na zakup 4
defibrylatorów AED oraz średniego zestawu hydraulicznego ratownictwa technicznego.

    Łączny koszt zakupu przedmiotowego sprzętu został oszacowany na kwotę 191 000,00 zł. z czego 189
090,00 zł tj.  99% kosztów zostanie pokryta z Funduszu Sprawiedliwości. Zakup sprzętu ratowniczego
pozwoli na pełną realizację zadań z zakresu ratownictwa medycznego. Doposażenie jednostek OSP w
sprzęt  do  ratownictwa  medycznego  podyktowany  jest  potrzebą  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej  podczas  działań  ratowniczo-gaśniczych.

   Ponadto  aby  w pełni  realizować  zadania  z  zakresu  ratownictwa medycznego  zorganizowano dla
strażaków OSP z terenu powiatu będzińskiego szkolenie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zakończone
egzaminem, po którym uczestnicy otrzymują tytuł ratownika medycznego i uprawnienia na okres 3 lat. W I
terminie szkolenie ukończyło 50 strażaków, w tym 24 z Gminy Siewierz, natomiast w następnym szkoleniu
przewidziany jest udział kolejnych 50 strażaków, w tym 16 z terenu Gminy Siewierz. Zakup wymienionego
sprzętu i wyposażenia ratowniczego oraz ukończone szkolenie w znaczny sposób poszerzy zakres działań
jednostek OSP oraz wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy a także Powiatu.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


